
Постановление  
Центральной избирательной комиссии Республики Беларусь  

4 ноября 2024 г. № 98 

 
 
О документах, на основании которых выдается 
бюллетень для голосования при проведении 
выборов Президента Республики Беларусь 
 

На основании части второй статьи 52 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Центральная избирательная комиссия Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Определить, что бюллетень для голосования на выборах 
Президента Республики Беларусь в 2025 году выдается избирателю  
на основании списка граждан, имеющих право участвовать в выборах, 
при предъявлении, помимо паспорта гражданина Республики Беларусь 
(идентификационной карты гражданина Республики Беларусь), одного 
из следующих документов: 

военного билета (для военнослужащих срочной службы); 
служебного удостоверения работника государственного органа 

(организации); 
водительского удостоверения; 
пенсионного удостоверения, удостоверения инвалида (при наличии 

в нем фотографии); 
билета учащегося, студенческого билета; 
справки органа внутренних дел, подтверждающей личность 

гражданина (в случае утраты (хищения) паспорта гражданина 
Республики Беларусь (идентификационной карты гражданина 
Республики Беларусь). 
 

Председатель комиссии И.В.Карпенко 
 

Секретарь комиссии Е.А.Балдовская 


